
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993 in ' 
copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno O 8 OIC. 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

D Sono pervenute opposizioni da ---------------------- 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all'Assessorato Sanità il Prot. n. ------ 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 829 del O 6 DI C. 2024 
OGGETTO: Convenzione con l'Azienda Ospedaliera "Ospedali Riuniti· Vili~ Sofia - Cervello" 
per l'esecuzione di prestazioni di radioterapia - Liquidazione somme dirigenti medici 
g·ennaiolgiugno 2024. 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 

U.O.C. PROPONENTE 

AFFARI GENERALI 

Proposta n. ,-1 i 1. del oS ( 11./ 'l.Q'Z:t- 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 
Bilancio. 

Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Arnmir istrativo 

( Maria Il ardo) 

Il Direttore dell' U.O.C. Affari Generali 
(lng. Vincenzo Spera) 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico / 
N° Conto Patrimonial_e z _ ___ ,,__ _ 

Budget assegnato anno 2024 
cm oneri connessi 3\ presente 

(euro) provvedimento trovano coP_frt~ in. 
correlate fonti di fmanziamento/ncav1 

Si riscontra la corretta correlazione fra gli 
effetti contabili conseguenti alla p e 
dispositiva del presente atto e i alori 
economici e/o patrimoniali egistrati 
nell'apposito applicativo am mistrativo- 
contabile di gestione del Bud Aziendale 

STRUTTURA ASSEGN 

datata -------- 

UDGET allegata 



Il Direttore della U.O.C. Affari Generali, Ing. Vincenzo Spera 
- Premesso che con deliberazione n. 1416 del 02.11.2022 è stata approvata la convenzione con l'Azienda 

· Ospedaliera "Ospedali Riuniti Villa Sofia - Cervello" per l'esecuzione di prestazioni di radioterapia; 
- ·Dato atto che con la suddetta deliberazione è stata disciplinata sia l'attività da svolgere da parte dei 
dirigenti medici, sia il compenso omnicomprensivo da versare al dipendente previa trattenuta da parte 
dell' ARNAS del 26% a copertura degli.oneri correlati alla gestione, come da regolamento ALPI vigente; 
- Vista la nota prot. n. n. 27350 del 14.10.2024, a firma del Direttore della UOC Economico Finanziario, con 
la quale ha trasmesso I' ordinativo di incasso 1326 del 14.10.2024 relativo all'incameramento della somma di 
€ 10.500,00, unitamente alle copie delle fattura elettroniche n. 182 e 183 del 02.09.2024 e degli ordinativo n. 
1-AFF24-7 e n. l-AfF24-34. 
- Dato Atto ·çhe :-i di~igenti medici che hanno effettuato le prestazioni, come da elenco fornito dal Direttore 

' ·d-èÌl'UOC di Radioterapia non risultano in debito orario con questa Arnas per il periodo di che trattasi, come 
attestato con nota prot. 34810 del 03.12.2024 dall' UOC Risorse Umane, a seguito di richiesta della 
proponente Unità Operativa, giusta nota prot. 30081 del 04.11.2024; 
- Ritenuto di poter provvedere al pagamento in favore dei sanitari di seguito elencati, con la prossima 
mensilità utile in conformità alle previsioni della convenzione, del 74% della somma incamerata con 
I' ordinativo di incasso n. 1326 del 14.10.2024, corrispondente ad un totale complessivo di€ 7.770,00 atteso 
cl d I d . . d' . d. d' . 1e il 26% resta introitato nel bilancio quale ouota azien a e a copertura e1 costi ìretn e 111 iretti: 

Prestazioni da 2:ennaio a 2:iu2:no 2024 
Nominativo Totale incasso Quota Quota Azienda Quota Quota 

dirigente 20% Fondo di personale 
74% perequazi indiretto 

one4% 2% 

Dott. Ferrera Giusenne € 1.7500,00 € 1.295,00 € 350,00 € 70,00 € 35,00 
Dott. Cuccia Francesco € 2.000,00 € 1.480,00 € 400,00 € 80,00 € 40,00 
D.ssa figlia Vanessa € 1.750,00 € 1.295,00 € 350,00 € 70,00 € 35,00 
Dott. Mortellaro Gianluca € 3.000,00 € 2.220,00 € 600,00 € 120,00 € 60,00 
Dott. Spera Antonio € 2.000,00 € 1.480,00 € 400,00 € 80,00 € 40,00 
TOTALE 10.500,00 € 7.770,00 € 2.100,00 € 420,00 € 210,00 

Dato Atto che l'importo di€ 7.770,00 grava sul conto 5.02.01.13.1301 "Compartecipazione al 
personale per ALPI - Consulenze (ex art. 55 c. 1 lett c), d) ed ex art. 57-58) - Dirigenza Medica e 
Veterinaria; 
Dato atto, altresì, che la quota IRAP pari all'8,50% calcolata sull' importo di cui sopra, pari ad 
€ 660,45 grava sul conto 9.01.03.01.0101; 
Dato Atto che la presente delibera non comporta oneri a carico del Bilancio 2024 in quanto tutti i 
costi trovano piena correlazione nei ricavi incassati e rilevati per competenza economica 
nell'esercizio corrente; 
Visto il comma 7 dell'art. 53 della L. R. 30/93; 
Dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed 
utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 
ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato 
predisposto nel rìspeuo delìa L. 6 novembre 2012 n. 190- "Disposizioni per la. prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" - nonché 
nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 2024-2026; 

PROPONE 
Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, cli: 

Dare mandato all'UO Trattamento Economico di provvedere al pagamento in favore dei dirigenti 
medici di seguito elencati, con la prossima mensilità utile in conformità alle previsioni di cui alla 
convenzione approvata con deliberazione n. 1416 del 02.11.2022, ed in particolare la somma totale 
pari ad€ 10.500,00 incamerata con I' ordinativo di incasso n. 1326 del 14.10.2024, corrispondente ad un 
totale complessivo di € 7.770,00 atteso che il 26% resta introitato nel bilancio quale quota aziendale a 
copertura dei costi diretti ed indiretti, come da regolamento ALPI vigente, ed in particolare: 

Prestazioni da zennaio a giugno 2024 
Nominativo Totale incasso Quota Quota Azienda Quota Quota 

dirigente 20% Fondo di personale 
74% perequazi indiretto 

one4% 2% 
,, 

Dott. Ferrera Giusenne € 1.7500,00 € 1.295,00 € 350,00 € 70,00 € 35,00 
Dott. Cuccia Francesco € 2.000,00 € 1.480,00 € 400,00 € 80,00 € 40,00 
D.ssa Figlia Vanessa € 1.750,00 € 1.295,00 € 350,00 € 70,00 € 35,00 
Dott. Mortellaro Gianluca € 3.000,00 €2.220,00 € 600,00 € 120,00 € 60,00 
Dott. Spera Antonio € 2.000,00 € 1.480,00 € 400,00 € 80,00 € 40,00 
TOTALE 10.500,00 € 7.770,00 € 2.100,00 € 420,00 € 210,00 

- Dare Atto che l'importo di€ 7.770,00 grava sul conto 5.02.01.13.1301 "Compartecipazione al 
personale per ALPI - Consulenze (ex art. 55 c. 1 lett c), d) ed ex art. 57-58) - Dirigenza Medica e 
Veterinaria; 
- Dare atto, altresì, che la quota IRAP pari all' 8,50% calcolata sull' importo di cui sopra, pari ad 
€ 660,45 grava sul conto 9.01.03.01.0101; 
- Dare Atto che la presente delibera non comporta oneri a carico del Bilancio 2024 in quanto tutti i 
costi trovano piena correlazione nei ricavi incassati e rilevati per competenza economica 
nell'esercizio corrente; 
- Notificare il presente atto alla UOC Economico Finanziario che provvederà all'accantonamento 
delle somme secondo le percentuali indicate nella tabella sopraindicata.; 
- Curerà l'esecuzione del presente provvedimento l'UOC Affari Generali; 
- Conferire esecutività immediata al presente provvedimento, al fine di consentire il pagamento 
delle spettanze, nella prossima corresponsione stipendiale; 

./ 

IL DIRETTORE. 
U. O. C Affari Generali 
lng. Vince~eré!._ 
~~------ 

{u1presente atto viene espresso 
parere favorevole dal 

IL DIRETTORE S 

Dott. Domen ic 
J.110 
i~ 

Il DIRETTORE GENERALE 
- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario; 
- ritenuto di condividerne il contenuto; 
- assistito dal seeretario verbalizzante, 

DELIBERA 
di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 
sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

J\DIRETTORE GEN~RALE 

~\~¼x)~~ 


